
Zpěvácký spolek Hlahol v Praze
založen  1861

Výroční zpráva o činnosti v roce 2021

Kontakt:
Masarykovo nábř. 16, 110 00 Praha 1

IČO 45249385, DIČ CZ45249385
Tel., fax: +420 224 934 547



Zpráva o umělecké činnosti Zpěváckého spolku Hlahol v Praze za rok 2021
Zpěvácký spolek Hlahol představuje jednu z nejstarších spolkových a hudebně-kulturních tradic Prahy. 
Přispívá k podpoře různorodých kulturních aktivit, podporuje spolkovou i zájmovou činnost Pražanů a zvy-
šuje kulturní diverzifikaci centrální části města Prahy. Hlahol je neprofesionálním pěveckým tělesem čítají-
cím 50 aktivních členek a členů. Během roku se prezentuje veřejnosti v rozličných hudebních projektech. K 
dosažení kvalitního uměleckého výkonu zkouší dvakrát týdně. Při realizaci velkých vokálně-instru-
mentálních děl pak spolupracuje s profesionálními hudebníky.

V průběhu roku 2021 se musel, stejně tak jako všichni ostatní, vypořádat s omezeními, které vyplývali z pan-
demických opatření a najít smysluplné aktivity, které by udržely spolek v činnosti a byly oporou všem svým 
členům. V průběhu roku tak probíhaly zkoušky někdy online, někdy s osobní účastí. Společně se nám podaři-
lo složitou dobou nějak překonat, udržet si členy i diváky. 

Přehled hlavních aktivit 
Díky pravidelnám online zkouškám a intenzivnímu společnému zkoušení v době, kdy to pandemická na-
řízení dovolovala, jsme se mohli zúčastnit příprav i realizace společného koncertu se sborem Vox Bohemia a
jeho orchestru pod vedením sbormistra Tomáše Charváta. Byla na něm uvedena premiérová skladba Karla 
Jenkinse „Armed Man“, a to dne 16.11.2021 v Kutné Hoře. (Spolupráce má trvalejší chrakter, další reprízy 
by se měly uskutečnit na jaře 2022 v Karlových Varech a Mladé Boleslavi.) Bohužel se z důvodu pande-
mických opatření nemohly uskutečnit plánované slavnostní koncerty k oslavám 160. výročí založení spolku 
Hlahol ani Česko – německý projekt Mozartova Requiem (na jehož realizaci čekáme už od roku 2019). I na-
dále doufáme, že jakmile to situace dovolí, bude realizován minimálně mezinárodní projekt. Další na-
plánované aktivity (zahraniční výjezdy) byly přesunuty na následující koncertní sezónu, kalendářní rok nebo 
ještě později, až se situace s pandemií stabilizuje. 

Přes všechny překážky zůstávají aktivity Hlaholu zaměřené na prezentaci pestrého sborového repertoáru a 
vysokou kvalitu provedení. Zpěvácký spolek Hlahol realizuje své projekty v rámci svých možností hospo-
dárně, vynakládá prostředky jen na nutné výdaje spojené s realizací projektu a udržení vysoké kvality. Finan-
ční zdroje získává z několika zdrojů včetně členských příspěvků členů spolku a příspěvků od partnerů v za-
hraničí. 

Tradice Hlaholu v Praze
Zpěvácký spolek Hlahol má v Praze dlouhou tradici i mnoho dlouholetých příznivců. Naším cílem je udržení
vysoké kvality sborových aktivit, chceme více vstupovat do povědomí veřejnosti a zatraktivňovat jednotlivé 
projekty takovým způsobem, aby v konkurenci s ostatními hudebními tělesy byly ve výsledku jedinečné. 
Kapacita velkého sálu Hlaholu (225 míst) bývala při našich koncertech  využita stoprocentně, stejně tak jako 
při koncertech v pronajímaných chrámech na území Prahy. I letos byl zájem diváků veliký, bohužel díky 
vládním nařízením musela být kapacita Vánočních koncertů ve Velkém sálu Hlaholu omezena na 50% míst. 
Počet návštěvníků všech kulturních akcí Hlaholu konaných na území hlavního města Prahy odhadujeme na 
cca 1 500 osob.

Přehled aktivit v roce 2021
19.- 20. června 2021 | záznam sklady B. Smetany v podání Zpěváckého spolku Hlahol pro dokumentární 
pořad televizního kanálu ARTE
místo konání: Velký sál Hlaholu, Praha
program: Bedřich Smetana – Česká píseň – cyklus skladeb
dirigent: R. Z. Novák

16.9.2021 Spolkový den v parku Kampa (Organizátor: Měststká část Prahy 1)
místo konání: park Kampa
program: prezentace činnosti pěvecké sboru, informace o plánech sboru, zkouškách atp. pro zájemce z řad 
veřejnosti 

16.11. 2021 |  koncert Vox Bohemia a Zpěváckého sboru Hlahol
místo konání: kostel sv. Anny v Sedleci 
program: Karl Jenkins – The armed man - A Mass for Peace
dirigent: Tomáš Charvát, asistentka dirigenta: Klára Ježková



17.11. 2021 | koncert u příležitosti odhalení busty Václava Havla v kavárně Slavia Praha
organizátor: Amnesty International for Arts, Knihovna Václava Havla a Vaclav Havel Library
místo konání: kavárna Slavia, Praha
program: Leonard Cohen: Hallelujah
dirigent: Klára Ježková

18.12. 2021 | koncert Zpěváckého spolku Hlahol
místo konání:  kostel sv. Markéty ve Zvoli
program: J.J. Ryba – Česká mše vánoční
dirigent: R. Z. Novák

19.12. 2021 | vánoční koncert Zpěváckého spolku Hlahol
místo konání: Velký sál Hlaholu, Praha
program: Jiří Pavlica – Missa brevis, John Rutter – Jesus Child, Svoboda - Tři oříšky pro popelku,  Tradiční 
české koledy
dirigent: R. Z. Novák

19.12. 2021 | vánoční koncert Zpěváckého spolku Hlahol
místo konání: Velký sál Hlaholu, Praha
program: J.J. Ryba – Česká mše vánoční (dirigent R. Z. Novák), John Rutter – Jesus Child, Svoboda - Tři 
oříšky pro popelku, Tradiční české koledy
dirigent: R. Z. Novák

Přehled uváděného repertoáru ve 2021
Karl Jenkins – The armed man, Mass for Peace
Jiří Pavlica – Missa brevis
J.J. Ryba – Česká mše Vánoční
John Rutter – Jesus Child
Svoboda - Tři oříšky pro popelku
Tradiční české koledy
Bedřich Smetana – Česká píseň – cyklus skladeb

Cílové skupiny, propagační strategie
Obecně považujeme za cílovou skupinu souboru muže (40-70 let) a ženy (25 - 70) a mladistvé 14+ (obsahuje
i skupinu studentů SŠ) s ohledem na zájem či vztah k hudbě nebo umění obecně, především městské pub-
likum se středním a vyšším vzděláním, rodiny s dětmi. Vzhledem k jazykové bezbariérovosti je nabídka sbo-
ru také vhodné pro cizince a expaty. Během roku 2021 se cílová skupina diváků rozšířila především o uživa-
tele internetu, sociálních sítích a dalších online platforem, kde je obsah souboru aktivní a lehce dostupný pro 
širokou veřejnost. V rámci našeho PR a marketing programu využíváme sociální sítě v plné míře a v jejich 
široké nabídce možností. Díky platformě Facebook  jsme mohli sdílet fotografie a další informace ze zkou-
šek a koncetů. V rámci naší předem stanovené marketingové strategie také plošně cílíme na širokou ve-
řejnost skrze naše již vytvořené kontakty v oblasti novinářů a kulturních online portálů, z řad veřejnosti a pří-
znivců sboru.  

Seznam členů spolku v roce 2021:
22 sopránů, 19 altů, 1 tenor, 6 basů

Vedení spolku:
Starostka: Eva Rychlíková
Výbor pracoval v tomto složení: Eva Rychlíková, Jana Reichlová, Bohumila Potužáková, Anežka Mimo-
chodková, Vladimíra Hovančíková, Anna Svatušková
Umělecké vedení: Roman Z. Novák
Sbormistři: Klára Ježková, Roman Z. Novák

www.hlahol.cz
www.facebook.com/sborHlahol/
youtube: Zpěvácký spolek Hlahol v Praze



PŘEHLED STÁVAJÍCÍHO REPERTOÁRU (rozděleno dle žánrů):

Rock/Pop:
Cyklus rockových a popových evergreenů za doprovodu rockové kapely (Bohemian Rhapsody, Adiemus, 
Let the Sunshine (Hair), Halleluja, aj.)

Lidové skladby:
Dvořák: Moravské dvojzpěvy; cyklus V přírodě: Žitné pole; Napadly písně; Vyběhla bříza běličká
B. Smetana: Věno; Proč bychom se netěšili; Rozmysli si, Mařenko; Česká píseň; Má hvězda České, 
moravské a slovenské lidové písně

Vánoční hudba:
J. J. Ryba: Česká mše vánoční
A. V. Michna z Otradovic: Vánoční roztomilost; Vánoční hospoda; Vánoční rosička; Vánoční vinšovaná 
pošta
F. X. Brixi: Missa pastoralis
C. Saint-Saëns: Vánoční oratorium (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3)
T. N. Koutník: pastorela „Hej, hej, jeden i druhej“, Kancionál Slavíček rajský: Spanilá z archy holubičko, 
Jistebnický kancionál: Ježíš náš Spasitel
John Rutter – Jesus Child
Svoboda - Tři oříšky pro popelku

Sakrální hudba s orchestrem:
W. A. Mozart: Requiem d moll (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3)
J. Pavlica: Missa brevis
A. Dvořák: Stabat mater
A. Dvořák: Requiem
L. Cherubini: Requiem
A. V. Michna z Otradovic: Missa Sancti Wenceslai (Svatováclavská mše)

Sakrální hudba a capella:
J. D. Zelenka: Tamquam ad latronem existis; Laudate pueri Dominum
C. Saint-Saëns: Ave Verum
T. Welkes: When David Heard
M. Duruflé: Ubi caritas
W. Byrd: Ave Verum Corpus

Ostatní skladby a capella nebo s doprovodem klavíru:
C. Debussy: Dieu! qu ́il la fait bon regarder!
J. Burke/J. van Heusen: Here ́s that rainy day
J. M. Michel: Jubilate
L. S. Spevacek: Shout the good news
J. Brahms: Liebe Schwalbe, kleine Schwalbe;
Brauner Bursche führt zum Tanze arr. W. L. Dawson: Ev ́ry time I feel the spirit
A. C. Jobim: Girl from Ipanema
H. Wolf: Der Feuerreiter

Soudobé skladby:
P. Eben: Noc
J. B. Foerster/R. Z. Novák: Noc
R.Z. Novák: Reduta Blues
E. Toch: Fuge aus der Geographie

http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3
http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3


�

������	
���

��������
�����

�����������
�

�������	
������� �������

� �

� �

� �

� �
�

�
���������
������	����������
������	
���������������������	������

I�: 

DI�: 

od 1.1.2021 do 31.12.2021

Zpevacky spolek Hlahol v Prazeˇ ´ ´
45249385
CZ45249385

12
330 030

15.6.2022 82 600

15.9.2022 82 600

15.12.2022 82 600

15.3.2023 82 600

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Období od: 1.1.2021 do: 31.12.2021

dw_r_suvaha_ver01_dokl
Masarykovo nábřeží 248/16

 Vytištěno: 14.4.2022 15:41:08, Strana 1 / 3

Měna subjektu: CZK

Rozvaha248 - Spolek Hlahol Masarykovo nábřeží 16

Praha 1110 00

Účet Popis Počát. stav obd. Období Má dáti Období Dal Období stav Výsledný stav

Aktiva
021-1100 Stavby 78 908 272,97 0,00 0,00 0,00 78 908 272,97

021 Stavby 78 908 272,97 0,00 0,00 0,00 78 908 272,97

022-1100 Samostatné movité věci a soubory movitýc 971 957,00 0,00 0,00 0,00 971 957,00

022 Samostatné movité věci a soubory mov.věcí 971 957,00 0,00 0,00 0,00 971 957,00

028-1100 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 287 485,20 0,00 0,00 0,00 287 485,20

028 287 485,20 0,00 0,00 0,00 287 485,20

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný02 80 167 715,17 0,00 0,00 0,00 80 167 715,17

031-1100 Pozemky 1 207 000,00 0,00 0,00 0,00 1 207 000,00

031 Pozemky 1 207 000,00 0,00 0,00 0,00 1 207 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný03 1 207 000,00 0,00 0,00 0,00 1 207 000,00

081-1100 Oprávky ke stavbám -78 824 410,88 0,00 4 803,97 -4 803,97 -78 829 214,85

081 Oprávky ke stavbám -78 824 410,88 0,00 4 803,97 -4 803,97 -78 829 214,85

082-1100 Oprávky k SMV a souborům movitých věcí -874 477,00 0,00 0,00 0,00 -874 477,00

082 Oprávky k samo. mov.věcem a soub.mov.věcí -874 477,00 0,00 0,00 0,00 -874 477,00

088-1100 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému -288 485,20 0,00 0,00 0,00 -288 485,20

088 -288 485,20 0,00 0,00 0,00 -288 485,20

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku08 -79 987 373,08 0,00 4 803,97 -4 803,97 -79 992 177,05

0 Dlouhodobý majetek 1 387 342,09 0,00 4 803,97 -4 803,97 1 382 538,12

211-1001 Pokladna CZK 33 561,00 58 700,00 9 541,00 49 159,00 82 720,00

211 Pokladna 33 561,00 58 700,00 9 541,00 49 159,00 82 720,00

Peníze21 33 561,00 58 700,00 9 541,00 49 159,00 82 720,00

221-1001 Běžný účet - 1923339349/0800 23 086,62 225 516,62 102 966,92 122 549,70 145 636,32
221-1002 Běžný účet - 168576580/0300 7 352 646,72 3 713 398,00 2 837 565,24 875 832,76 8 228 479,48
221-1003 Běžný účet - 19-1923339349/0800 761,50 130 400,00 130 865,20 -465,20 296,30
221-1004 rezervní fond 282360564/0800 926,00 0,00 0,00 0,00 926,00

221 Bankovní účty 7 377 420,84 4 069 314,62 3 071 397,36 997 917,26 8 375 338,10

Účty v bankách22 7 377 420,84 4 069 314,62 3 071 397,36 997 917,26 8 375 338,10

261-1000 Peníze na cestě - bezhotovostně 0,00 58 316,50 58 316,50 0,00 0,00
261-1100 Peníze na cestě - hotově 0,00 24 500,00 24 500,00 0,00 0,00

261 Peníze na cestě 0,00 82 816,50 82 816,50 0,00 0,00

Převody mezi finančními účty26 0,00 82 816,50 82 816,50 0,00 0,00

2 Krátkod. F majetek a krátkod. bank. úv 7 410 981,84 4 210 831,12 3 163 754,86 1 047 076,26 8 458 058,10

311-1000 Odběratelé - fa vydané 36 250,01 189 400,02 189 400,00 0,02 36 250,03
311-1100 Odběratelé - předpis plateb 118 479,66 3 681 113,65 3 707 997,00 -26 883,35 91 596,31

311 Pohledávky z obchodních vztahů 154 729,67 3 870 513,67 3 897 397,00 -26 883,33 127 846,34

314-1000 Poskytnuté zálohy - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
314-1001 Poskytnuté zálohy - teplo 34 400,00 0,00 34 400,00 -34 400,00 0,00
314-1003 Poskytnuté zálohy - voda 9 470,00 142 900,00 0,00 142 900,00 152 370,00
314-1007 Poskytnuté zálohy - elektřina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

314 Poskytnuté zálohy - dlouhod. a krátkod. 43 870,00 142 900,00 34 400,00 108 500,00 152 370,00

315-1003 voda k vyúčt. 0,00 204 604,66 62 876,13 141 728,53 141 728,53
315-1004  úklid k vyúčt. 0,00 96 000,00 30 000,00 66 000,00 66 000,00
315-1007  elektřina k vyúčt. 0,00 29 703,76 19 750,00 9 953,76 9 953,76
315-1008 odpad k vyúčt. 0,00 43 077,30 1 932,50 41 144,80 41 144,80
315-1009  komín k vyúčt. 0,00 17 424,00 3 630,00 13 794,00 13 794,00
315-9003 voda k vyúčt. 127 455,87 0,00 127 455,87 -127 455,87 0,00
315-9004  úklid k vyúčt. 66 000,00 0,00 66 000,00 -66 000,00 0,00
315-9007  elektřina k vyúčt. 10 014,65 0,00 10 014,65 -10 014,65 0,00
315-9008 odpad k vyúčt. 40 037,32 0,00 40 037,32 -40 037,32 0,00
315-9009  komín k vyúčt. 10 164,00 0,00 10 164,00 -10 164,00 0,00
315-9999 Vyúčtování služeb 0,52 0,00 0,52 -0,52 0,00

315 Ostatní pohledávky 253 672,36 390 809,72 371 860,99 18 948,73 272 621,09

Pohledávky (krátkodobé i dlouhodobé)31 452 272,03 4 404 223,39 4 303 657,99 100 565,40 552 837,43

378-1003 Jiné pohledávky - ostatní 0,00 2 688,00 2 688,00 0,00 0,00
378-1005 Jiné pohledávky - členské příspěvky 0,00 21 600,00 21 600,00 0,00 0,00

378 Jiné pohledávky 0,00 24 288,00 24 288,00 0,00 0,00

Jiné pohledávky a závazky37 0,00 24 288,00 24 288,00 0,00 0,00

381-1000 Náklady příštích období 39 934,00 43 584,00 47 234,00 -3 650,00 36 284,00

381 Náklady příštích období 39 934,00 43 584,00 47 234,00 -3 650,00 36 284,00

Přechodné účty aktiv a pasiv38 39 934,00 43 584,00 47 234,00 -3 650,00 36 284,00



Období od: 1.1.2021 do: 31.12.2021

dw_r_suvaha_ver01_dokl
Masarykovo nábřeží 248/16

 Vytištěno: 14.4.2022 15:41:08, Strana 2 / 3

Měna subjektu: CZK

Rozvaha248 - Spolek Hlahol Masarykovo nábřeží 16

Praha 1110 00

Účet Popis Počát. stav obd. Období Má dáti Období Dal Období stav Výsledný stav

Aktiva
395-1000 Vnitřní zúčtování 0,00 572,00 572,00 0,00 0,00

395 Vnitřní zúčtování 0,00 572,00 572,00 0,00 0,00

Opr. položka k zúčt. vztahům a vnit.zúčt.39 0,00 572,00 572,00 0,00 0,00

3 Zúčtovací vztahy 492 206,03 4 472 667,39 4 375 751,99 96 915,40 589 121,43

Celkem: Aktiva 9 290 529,96 8 683 498,51 7 544 310,82 1 139 187,69 10 429 717,65

Pasiva
321-1000 Dodavatelé -10 479,51 1 373 261,10 1 385 262,55 -12 001,45 -22 480,96

321 Závazky z obchodních vztahů -10 479,51 1 373 261,10 1 385 262,55 -12 001,45 -22 480,96

324-1003 Voda - předpis záloh 0,00 0,00 147 122,00 -147 122,00 -147 122,00
324-1004 Úklid - předpis záloh 0,00 0,00 35 828,00 -35 828,00 -35 828,00
324-1007 Elektřina - předpis záloh 0,00 0,00 9 544,00 -9 544,00 -9 544,00
324-1008 Odpad - předpis záloh 0,00 0,00 28 562,00 -28 562,00 -28 562,00
324-1009 Komín - předpis záloh 0,00 0,00 6 840,00 -6 840,00 -6 840,00
324-9003 Voda - předpis záloh -161 690,00 127 455,72 -34 234,28 161 690,00 0,00
324-9004 Úklid - předpis záloh -40 529,00 66 000,00 25 471,00 40 529,00 0,00
324-9007 Elektřina - předpis záloh -10 382,00 10 014,65 -367,35 10 382,00 0,00
324-9008 Odpad - předpis záloh -31 427,00 40 037,32 8 610,32 31 427,00 0,00
324-9009 Komín - předpis záloh -7 030,00 9 438,00 2 408,00 7 030,00 0,00
324-9999 Minuly rok -  předpis záloh 348,00 0,00 348,00 -348,00 0,00

324 Přijaté provozní zálohy -250 710,00 252 945,69 230 131,69 22 814,00 -227 896,00

325-1000 Ostatní závazky -52 535,00 133 303,70 130 200,00 3 103,70 -49 431,30

325 Ostatní závazky -52 535,00 133 303,70 130 200,00 3 103,70 -49 431,30

Závazky (krátkodobé)32 -313 724,51 1 759 510,49 1 745 594,24 13 916,25 -299 808,26

331-1001 Zaměstnanci -40 595,00 647 614,00 652 315,00 -4 701,00 -45 296,00

331 Zaměstnanci -40 595,00 647 614,00 652 315,00 -4 701,00 -45 296,00

336-1101 Zúčtování se SP -1 222,80 42 558,00 41 304,00 1 254,00 31,20
336-1201 Zúčtování se ZP -2 265,00 22 950,00 24 654,00 -1 704,00 -3 969,00

336 Zúčtování s institucemi soc. zabez. a ZP -3 487,80 65 508,00 65 958,00 -450,00 -3 937,80

Zúčtování se zaměstnanci a institucemi33 -44 082,80 713 122,00 718 273,00 -5 151,00 -49 233,80

341-1000 Daň z příjmů právnických osob -158 050,00 602 250,00 0,00 602 250,00 444 200,00

341 Daň z příjmů -158 050,00 602 250,00 0,00 602 250,00 444 200,00

342-1001 Daň ze závislé činnosti -1 815,00 19 665,00 19 800,00 -135,00 -1 950,00
342-1002 Daň srážková -9 125,00 77 098,00 78 053,00 -955,00 -10 080,00

342 Ostatní přímé daně -10 940,00 96 763,00 97 853,00 -1 090,00 -12 030,00

343-1000 Daň z při.hodnoty - zúčtovací -13 368,00 221 856,25 237 875,25 -16 019,00 -29 387,00
343-1001 DPH výstup - plný 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
343-1002 DPH výstup - krácený 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
343-1004 DPH vstup - plný 21 0,00 51 890,13 51 890,13 0,00 0,00
343-1005 DPH vstup - krácený 15 0,00 928,57 928,57 0,00 0,00

343 Daň z přidané hodnoty -13 368,00 274 674,95 290 693,95 -16 019,00 -29 387,00

345-1000 Ostatní daně a poplatky 0,00 6 268,00 6 268,00 0,00 0,00

345 Ostatní daně a poplatky 0,00 6 268,00 6 268,00 0,00 0,00

346-1000 Dotace ze státního rozpočtu 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

346 Dotace ze státního rozpočtu 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

Zúčtování daní a dotací34 -182 358,00 1 089 955,95 504 814,95 585 141,00 402 783,00

379-0000 Režim přenesené daň. povinnosti 0,00 539 878,00 539 878,00 0,00 0,00
379-1001 Jiné závazky za členy (odměny) 0,00 118 037,00 118 037,00 0,00 0,00
379-1003 Jiné závazky - ostatní -38 700,00 71 403,00 73 113,00 -1 710,00 -40 410,00
379-2000 Kauce byt č.3 Pastor -49 000,00 0,00 11 500,00 -11 500,00 -60 500,00
379-2003 Kauce byt č.2 Cabalka -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00
379-2004 Kauce byt č.9 Ronisová -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00
379-2005 Kauce byt č.6 Praž.lid.dům -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00
379-2006 Kauce byt č.10 Marková-Krystíková -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00
379-2011 Kauce byt č.21 Řeháček -6 000,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00
379-2012 Kauce byt č.8 Miškovský -12 000,00 0,00 0,00 0,00 -12 000,00
379-2013 Kauce byt č.15 Georg Leonard Briggs III -17 000,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00
379-2018 Kauce byt č.17 Šlaisová Kamila -12 200,00 0,00 0,00 0,00 -12 200,00
379-2021 Kauce byt č.13 Kubalkova Martina -11 000,00 0,00 0,00 0,00 -11 000,00
379-2022 Kauce byt č.4 Neuman Petr -18 000,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00
379-2023 Kauce byt č.5 Janata Adam -13 000,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00
379-2027 Kauce byt č.22 Junger -9 000,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00
379-2028 Kauce byt č.2 Milo -18 000,00 0,00 0,00 0,00 -18 000,00



Období od: 1.1.2021 do: 31.12.2021

dw_r_suvaha_ver01_dokl
Masarykovo nábřeží 248/16

 Vytištěno: 14.4.2022 15:41:08, Strana 3 / 3

Měna subjektu: CZK

Rozvaha248 - Spolek Hlahol Masarykovo nábřeží 16

Praha 1110 00

Účet Popis Počát. stav obd. Období Má dáti Období Dal Období stav Výsledný stav

Pasiva
379-2029 Kauce byt č.18 Votický -23 000,00 0,00 0,00 0,00 -23 000,00

379 Jiné závazky -281 900,00 729 318,00 742 528,00 -13 210,00 -295 110,00

Jiné pohledávky a závazky37 -281 900,00 729 318,00 742 528,00 -13 210,00 -295 110,00

389-1000 Dohadné účty pasivní -130 044,09 111 983,00 109 107,66 2 875,34 -127 168,75

389 Dohadné účty pasivní -130 044,09 111 983,00 109 107,66 2 875,34 -127 168,75

Přechodné účty aktiv a pasiv38 -130 044,09 111 983,00 109 107,66 2 875,34 -127 168,75

3 Zúčtovací vztahy -952 109,40 4 403 889,44 3 820 317,85 583 571,59 -368 537,81

901-1000 Vlastní jmění - zapisované -1 207 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 207 000,00

901 -1 207 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 207 000,00

90 -1 207 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 207 000,00

931-1901 Výsledek hospodaření ve schval. "VSČ" -1 705 613,21 1 705 613,21 0,00 1 705 613,21 0,00

931 -1 705 613,21 1 705 613,21 0,00 1 705 613,21 0,00

932-1000 Nerozdělený zisk z minulých let -5 425 807,35 0,00 1 705 613,21 -1 705 613,21 -7 131 420,56

932 -5 425 807,35 0,00 1 705 613,21 -1 705 613,21 -7 131 420,56

93 -7 131 420,56 1 705 613,21 1 705 613,21 0,00 -7 131 420,56

9 Vnitropodnikové účetnictví -8 338 420,56 1 705 613,21 1 705 613,21 0,00 -8 338 420,56

Celkem: Pasiva -9 290 529,96 6 109 502,65 5 525 931,06 583 571,59 -8 706 958,37

Rozdíl: 0,00 2 573 995,86 2 018 379,76 1 722 759,28 1 722 759,28



dw_r_vysledovka_ver01_dokl

Podmínka:

Období od: 1.1.2021 do: 31.12.2021

 Vytištěno: 14.4.2022 15:42:40, Strana 1 / 2Výkaz zisků a ztráty248 - Spolek Hlahol Masarykovo nábřeží 16
Masarykovo nábřeží 248/16
110 00 Praha 1

Měna subjektu: CZK

Účet Popis Počát. stav obd. Období Má dáti Období Dal Období stav Výsledný stav

Náklady
501-1101 Spotřeba materiálů - daň. 0,00 33 221,20 0,00 33 221,20 33 221,20

501-1501 Spotřeba materiálů - dělitelné 0,00 35 229,27 35 229,27 0,00 0,00

501-1901 Spotřeba materiálů - nedaň. 0,00 2 008,07 0,00 2 008,07 2 008,07

501-9001 Spotřeba mat.- zůčtování dotace 0,00 33 731,27 33 731,27 0,00 0,00

501 Spotřeba materiálu 35 229,270,00 104 189,81 68 960,54 35 229,27

502-1101 Spotřeba energie - daň. 0,00 82 626,13 0,00 82 626,13 82 626,13

502 Spotřeba energie 82 626,130,00 82 626,13 0,00 82 626,13

Spotřebované nákupy50 0,00 186 815,94 68 960,54 117 855,40 117 855,40

511-1101 Opravy domu - daň. 0,00 525 318,28 0,00 525 318,28 525 318,28

511-1501 Opravy domu - dělitelný 0,00 557 071,35 557 071,35 0,00 0,00

511-1901 Opravy domu - nedaň. 0,00 31 753,07 0,00 31 753,07 31 753,07

511 Opravy a udržování 557 071,350,00 1 114 142,70 557 071,35 557 071,35

513-1901 Náklady na reprezentaci - nedaň. 0,00 4 460,00 0,00 4 460,00 4 460,00

513 Náklady na reprezentaci 4 460,000,00 4 460,00 0,00 4 460,00

518-1101 Ostatní služby - daň. 0,00 504 691,98 0,00 504 691,98 504 691,98

518-1501 Ostatní služby - dělitelný 0,00 325 240,17 325 240,17 0,00 0,00

518-1901 Ostatní služby - nedaň. 0,00 18 538,69 0,00 18 538,69 18 538,69

518 Ostatní služby 523 230,670,00 848 470,84 325 240,17 523 230,67

Služby51 0,00 1 967 073,54 882 311,52 1 084 762,02 1 084 762,02

521-1101 Mzdové náklady - daň. 0,00 615 133,05 0,00 615 133,05 615 133,05

521-1501 Mzdové náklady - dělitelný 0,00 652 315,00 652 315,00 0,00 0,00

521-1901 Mzdové náklady (DPP) 0,00 689 496,96 652 315,00 37 181,96 37 181,96

521 Mzdové náklady 652 315,010,00 1 956 945,01 1 304 630,00 652 315,01

524-1101 Zákonné sociální pojištění - daň. 0,00 42 061,57 0,00 42 061,57 42 061,57

524-1501 Zákonné sociální pojištění - dělitelný 0,00 44 604,00 44 604,00 0,00 0,00

524-1901 Zdravotní pojištění z odměn (zákonné) 0,00 14 422,43 11 880,00 2 542,43 2 542,43

524-1902 Zákonné sociální pojištění 0,00 32 724,00 32 724,00 0,00 0,00

524 Zákonné sociální pojištění 44 604,000,00 133 812,00 89 208,00 44 604,00

Osobní náklady52 0,00 2 090 757,01 1 393 838,00 696 919,01 696 919,01

532-1101 Daň z nemovitosti - daň. 0,00 5 910,72 0,00 5 910,72 5 910,72

532-1501 Daň z nemovitosti - dělitelný 0,00 6 268,00 6 268,00 0,00 0,00

532-1901 Daň z nemovitosti - nedaň. 0,00 357,28 0,00 357,28 357,28

532 Daň z nemovitostí 6 268,000,00 12 536,00 6 268,00 6 268,00

Daně a poplatky53 0,00 12 536,00 6 268,00 6 268,00 6 268,00

549-1101 Jiné ostatní náklady - daň. 0,00 51 655,65 0,00 51 655,65 51 655,65

549-1501 Jiné ostatní náklady - dělitelný 0,00 54 778,00 54 778,00 0,00 0,00

549-1901 Jiné ostatní náklady - nedaň. 0,00 147 266,51 0,00 147 266,51 147 266,51

549 Manka a škody z provozní činnosti 198 922,160,00 253 700,16 54 778,00 198 922,16

Jiné provozní náklady54 0,00 253 700,16 54 778,00 198 922,16 198 922,16

551-1001 Odpisy dlouhodobého  majetku - daň. 0,00 4 530,14 0,00 4 530,14 4 530,14

551-1501 Odpisy dlouhodobého  majetku - dělitelný 0,00 4 803,97 4 803,97 0,00 0,00

551-1901 Odpisy dlouhodobého  majetku - nedaň. 0,00 273,82 0,00 273,82 273,82

551 Odpisy dlouhodobého nehm. a hmot. majetku 4 803,960,00 9 607,93 4 803,97 4 803,96

Odp.,rez.,kom.N příš.obd.a opr.pol.prov.N55 0,00 9 607,93 4 803,97 4 803,96 4 803,96

568-1101 Bankovní poplatky z běžného účtu - daň. 0,00 6 993,06 379,00 6 614,06 6 614,06

568 Ostatní finančné náklady 6 614,060,00 6 993,06 379,00 6 614,06

Finanční náklady56 0,00 6 993,06 379,00 6 614,06 6 614,06

572-1001 Aktivace služeb 0,00 0,00 96 000,00 -96 000,00 -96 000,00

572 -96 000,000,00 0,00 96 000,00 -96 000,00

Rezervy a opravné položky finančních nákl57 0,00 0,00 96 000,00 -96 000,00 -96 000,00

5 Náklady 0,00 4 527 483,64 2 507 339,03 2 020 144,61 2 020 144,61

Celkem: Náklady 0,00 4 527 483,64 2 507 339,03 2 020 144,61 2 020 144,61

Výnosy
602-1100 Tržby - nájemné smluvní, tržní 0,00 0,00 3 413 548,00 -3 413 548,00 -3 413 548,00

602-1102 Tržby z prodeje sl.-ostatní 0,00 0,00 195 067,77 -195 067,77 -195 067,77

602-2000 Tržby - pronájem společných prostor 0,00 0,00 2 688,00 -2 688,00 -2 688,00

602 Tržby z prodeje služeb -3 611 303,770,00 0,00 3 611 303,77 -3 611 303,77

Tržby za vlastní výkony a zboží60 0,00 0,00 3 611 303,77 -3 611 303,77 -3 611 303,77



dw_r_vysledovka_ver01_dokl

Podmínka:

Období od: 1.1.2021 do: 31.12.2021

 Vytištěno: 14.4.2022 15:42:40, Strana 2 / 2Výkaz zisků a ztráty248 - Spolek Hlahol Masarykovo nábřeží 16
Masarykovo nábřeží 248/16
110 00 Praha 1

Měna subjektu: CZK

Účet Popis Počát. stav obd. Období Má dáti Období Dal Období stav Výsledný stav

Výnosy
662-1001 Úroky z běžného účtu 0,00 0,00 0,12 -0,12 -0,12

662 Úroky -0,120,00 0,00 0,12 -0,12

Finanční výnosy66 0,00 0,00 0,12 -0,12 -0,12

684-1901 Přijaté členské příspěvky - nedaň. 0,00 0,00 21 600,00 -21 600,00 -21 600,00

684 -21 600,000,00 0,00 21 600,00 -21 600,00

Mimořádné výnosy68 0,00 0,00 21 600,00 -21 600,00 -21 600,00

691-9001 Provozní dotace 0,00 0,00 110 000,00 -110 000,00 -110 000,00

691 -110 000,000,00 0,00 110 000,00 -110 000,00

Převodové účty69 0,00 0,00 110 000,00 -110 000,00 -110 000,00

6 Výnosy 0,00 0,00 3 742 903,89 -3 742 903,89 -3 742 903,89

Celkem: Výnosy 0,00 0,00 3 742 903,89 -3 742 903,89 -3 742 903,89

Hospodářský výsledek: 0,00 -4 527 483,64 6 250 242,92 1 722 759,28 1 722 759,28



 

 

 
ZPĚVÁCKÝ SPOLEK HLAHOL V PRAZE 

 
 
 
 
 

 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 

k 31. prosinci  2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2021 
    
    

 

2 

 
Příloha k účetní závěrce za období 2021 

 
 

A. Obecné údaje 
 

1. Popis účetní jednotky 
 
Název:  
 

Zpěvácký spolek HLAHOL v Praze 

  
Sídlo:   Masarykovo nábřeží 248/16 

Nové Město, 110 00 Praha 
 

 

IČO:  452 49 385 
  
Právní forma:   spolek 
  
Účel: pěstování zpěvu, především sborového, 

hudby, tance a dalších činností v oblasti 
kultury a vzdělávání 

 
Předmět vedlejší hospodářské činnosti: 
 

 

 
pronájem bytů a nebytových prostor 
v domě čp. 248 Praha - Nové Město, který 
je ve vlastnictví spolku 
 

Rozvahový den:  31. 12. 2021 
  
Okamžik sestavení účetní závěrky:   20.4.2022 
  
Datum vzniku spolku:   25. června 1990 
  
Rozdělení zisku:  Nebyl rozdělen 
  
 
Organizační struktura spolku :                              jeden organizační celek 
 
 
Statutární orgán – výbor: 
 
starostka: 
Eva Rychlíková, dat. nar. 15. července 1954, Minská 775/4, Vršovice, 101 00 Praha 10 

 
místostarostka: 
Ing. Jana Reichlová, dat. nar. 19. října 1943, Lopatecká 152/14, Podolí, 147 00 Praha 4 

 
členka výboru: 



 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2021 
    
    

 

3 

Mgr. Vladimíra Hovančíková, dat. nar. 16. ledna 1965, Vánková 803/22, Čimice, 181 00 
Praha 8 

 
členka výboru: 
Mgr. Anežka Mimochodková, dat. nar. 22. února 1979, Mechnáčky I 961, Květná, 687 66 
Strání 

 
členka výboru: 
Bohumila Potužáková, dat. nar. 26. dubna 1978, K lipám 298/16, Střížkov, 190 00 Praha 9 

 
člen výboru: 
Anna Svatušková, dat. nar. 15. ledna 1948, Nechvílova 1844/3, Chodov, 148 00 Praha 4 
 
 
Kontrolní komise: 
 
členka kontrolní komise: 
RNDr. Taťána Jarošíková, dat. nar. 15. června 1956, Pavlíkova 600/2, Kamýk, 142 00 
Praha 4 

 
člen kontrolní komise: 
MUDr. Jan Jirásek, dat. nar. 2. května 1947, Vilová 280/10, Strašnice, 100 00 Praha 10 

 
členka kontrolní komise: 
Šárka Takáčová, dat. nar. 27. srpna 1954, Vilímovská 1467/25, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 
 
 
2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech: 
Spolek nemá majetkovou či smluvní spoluúčast. 
 
3. Zaměstnanci společnosti osobní náklady  
DPP ve výši 609 tis. Kč 
     
4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění stávajícím a bývalým členům orgánů: 
Ve sledovaném období byly vyplaceny odměny ve výši 0 tis. Kč. 
   
 
5. Informace o použitých účetních metodách a jejich použití a změny  
provedené v účetním období 
Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a 
navazujících předpisů pro účetnictví nepodnikatelských subjektů, zvláště pak podle 
vyhlášky 504/2002 Sb. a podle Českých účetních standardů.  
 
5.1. Způsob ocenění majetku 
 



 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2021 
    
    

 

4 

5.1.1. Zásoby 
 
Účtování zásob 
nejsou 
 
Ocenění zásob  
nejsou 
 
5.1.2. Dlouhodobý majetek 
Nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek je oceňován v pořizovacích cenách, které  
zahrnují cenu, za kterou byly pořízeny a náklady s jeho pořízením související.  
Součástí ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou náklady  
uvedené ve vyhlášce 504/2002 Sb. v § 32.  
 
5.1.2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 
nemá 
 
5.1.2.2 Dlouhodobý hmotný majetek 
Spolek vykazuje v majetku budovu v hodnotě 78 908 tis. Kč, pozemek ve výši 1 207 tis. Kč 
a hmotné movité věci v hodnotě 1 259 tis. Kč. 
 
5.1.3. Dlouhodobý finanční majetek  
nemá 
 
5.2. Způsoby odpisování dlouhodobého nehmotného a odpisovaného  
hmotného majetku  
V roce 2020 byl majetek odepisován daňově zrychleným odpisem.  
 
5.3. Způsob stanovení opravných položek k majetku: nebyly tvořeny 

 

5.4. Způsob přepočetu cizích měn na českou měnu 
Účetní jednotka účtuje pevným kurzem ČNB k 1. 1. 2021. 
 

 
B. Doplňující údaje 

 
6. Doplňující informace k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty 
 
6.1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace  
společnosti 
6.1.1. Dlouhodobé a krátkodobé bankovní úvěry: jednotka nemá 
 
6.1.2. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely: 
Během roku 2021 čerpány dotace od Ministerstva kultury (Městské části Praha 1) na kulturní 
činnost ve výši 110 tis. Kč. 
 
6.1.3. Odložená daň: jednotka nevykazuje 
 
6.1.4. Doměřená daň z příjmů za minulá účetní období: není 



 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2021 
    
    

 

5 

 
6.1.5 Rezervy 
Nebyly tvořeny 
 
6.1.6. Splatné závazky sociálního a zdravotního pojištění a výše evidovaných  
daňových nedoplatků k 31. 12. 2021: jednotka neeviduje 

  
7. Doplňující informace o majetku a závazcích 
 
7.1. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku 
 
7.1.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku – viz bod 5.1.2.2 
         
7.1.2. Hlavní skupiny dlouhodobého nehmotného majetku: jednotka nemá 
 

7.1.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu  

(leasing): jednotka nemá 
 

7.1.4. Rozpis dlouhodobého hmotného majetku zatíženého zástavním právem  
nebo věcným břemenem: jednotka nemá 
 
7.1.5. Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením: jednotka 
nemá 
 
7.1.6. Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze: jednotka nemá 
 
7.2. Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti  
 
7.2.1.  Pohledávky po lhůtě splatnosti v tis. Kč  - brutto stav:  
Výše pohledávek po lhůtě splatnosti: 0 tis. Kč 
 

po splatnosti z obch. vztahů ostatní

1- 30 dnů

31-60 dnů

61-90 dnů

91-180 dnů

181-365 dnů

nad 365 dnů

v současném období

 
Celková výše pohledávek k 31. 12. 2021: 553 tis. Kč 
7.2.2. Závazky po lhůtě splatnosti v tis. Kč: jednotka neeviduje 
 

po splatnosti z obch. vztahů ostatní

1- 30 dnů

31-60 dnů

61-90 dnů

91-180 dnů

181-365 dnů

nad 365 dnů

v současném období

 



 

Příloha tvořící součást účetní závěrky 2021 
    
    

 

6 

Celková výše závazků k 31. 12. 2021: 722 tis. Kč 
 
7.3. Pohledávky a závazky s lhůtou splatnosti delší než 5 let: jednotka neeviduje 
 
7.4. Závazky neuvedené v rozvaze: nejsou 
 
7.5. Pohledávky a závazky podnikům ve skupině nejsou 
 
7.6.  Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem  
sestavení účetní závěrky: 
Po dni sestavení účetní závěrky nám nejsou známy žádné významné události. 
 
8. Vlastní kapitál 
  
8.1. Základní kapitál   
Činí 1 207 tis. Kč. 
 
9. Tržby z vlastní činnosti     
tržby z prodeje služeb ve výši 3 611 tis. Kč 
         

10. Vybrané náklady účetní jednotky jsou: 
opravy a udržování 
 
Sestaveno dne : Podpis statutárního orgánu účetní jednotky: 

29.4.2022  

  

 

 

Přílohu k účetní závěrce sestavil: Bc. Michaela Nová 

telefon : 251 119 400 

 


	 Přehled aktivit v roce 2021
	 Přehled uváděného repertoáru ve 2021
	 Cílové skupiny, propagační strategie
	 PŘEHLED STÁVAJÍCÍHO REPERTOÁRU (rozděleno dle žánrů):
	 Rock/Pop: Cyklus rockových a popových evergreenů za doprovodu rockové kapely (Bohemian Rhapsody, Adiemus, Let the Sunshine (Hair), Halleluja, aj.)
	 Lidové skladby: Dvořák: Moravské dvojzpěvy; cyklus V přírodě: Žitné pole; Napadly písně; Vyběhla bříza běličká B. Smetana: Věno; Proč bychom se netěšili; Rozmysli si, Mařenko; Česká píseň; Má hvězda České, moravské a slovenské lidové písně
	 Vánoční hudba: J. J. Ryba: Česká mše vánoční A. V. Michna z Otradovic: Vánoční roztomilost; Vánoční hospoda; Vánoční rosička; Vánoční vinšovaná pošta F. X. Brixi: Missa pastoralis C. Saint-Saëns: Vánoční oratorium (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) T. N. Koutník: pastorela „Hej, hej, jeden i druhej“, Kancionál Slavíček rajský: Spanilá z archy holubičko, Jistebnický kancionál: Ježíš náš Spasitel John Rutter – Jesus Child Svoboda - Tři oříšky pro popelku Sakrální hudba s orchestrem: W. A. Mozart: Requiem d moll (ukázka na http://www.hlahol.cz/mp3/Kyrie.mp3) J. Pavlica: Missa brevis A. Dvořák: Stabat mater A. Dvořák: Requiem L. Cherubini: Requiem A. V. Michna z Otradovic: Missa Sancti Wenceslai (Svatováclavská mše) Sakrální hudba a capella: J. D. Zelenka: Tamquam ad latronem existis; Laudate pueri Dominum C. Saint-Saëns: Ave Verum T. Welkes: When David Heard M. Duruflé: Ubi caritas W. Byrd: Ave Verum Corpus Ostatní skladby a capella nebo s doprovodem klavíru: C. Debussy: Dieu! qu ́il la fait bon regarder! J. Burke/J. van Heusen: Here ́s that rainy day J. M. Michel: Jubilate L. S. Spevacek: Shout the good news J. Brahms: Liebe Schwalbe, kleine Schwalbe; Brauner Bursche führt zum Tanze arr. W. L. Dawson: Ev ́ry time I feel the spirit A. C. Jobim: Girl from Ipanema H. Wolf: Der Feuerreiter Soudobé skladby: P. Eben: Noc J. B. Foerster/R. Z. Novák: Noc R.Z. Novák: Reduta Blues E. Toch: Fuge aus der Geographie
	A. Obecné údaje
	Ocenění zásob
	7.1.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu
	(leasing): jednotka nemá

